
29/06/2023, 09:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1142850&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00040/2023 (SRP)

Às 09:14 horas do dia 29 de junho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MONICA BORCHART NICOLAU, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 14.303/2023-
PMM, Pregão nº 00040/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Nutrição parenteral
Descrição Complementar: Componentes: Podendo Ou Não Ter Adição De: Íons Ca,Na,K,Cl,P,Mg, Forma
Farmacêutica: Preparação Injetável Especialmente Manipulada, Outros Componentes: Oligoelementos, Glicose,
Vitaminas E Selênio, Composição: Sol. Aminoácidos S/ Glutamina, S/Emulsão Lipídica, Concentração: Componentes
Em Concentrações E Volumes Variados,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 135 Unidade de fornecimento: Bolsa 2000,00 ML
Valor Estimado: R$ 1.033,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 400,0000 ,
com valor negociado a R$ 390,0000 e a quantidade de 135 Bolsa 2000,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2023
14:32:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR RAMOS E MENDONCA LTDA, CNPJ/CPF:

27.117.540/0001-06, Melhor lance: R$ 400,0000, Valor Negociado: R$
390,0000

Homologado 29/06/2023
09:14:50

MONICA
BORCHART
NICOLAU

Item: 2
Descrição: Nutrição parenteral
Descrição Complementar: Componentes: Podendo Ou Não Ter Adição De: Íons Ca,Na,K,Cl,P,Mg, Forma
Farmacêutica: Preparação Injetável Especialmente Manipulada, Outros Componentes: Oligoelementos, Glicose,
Vitaminas E Selênio, Composição: Sol. Aminoácidos S/ Glutamina, S/Emulsão Lipídica, Concentração: Componentes
Em Concentrações E Volumes Variados,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Bolsa 2000,00 ML
Valor Estimado: R$ 1.033,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 390,0000 e
a quantidade de 45 Bolsa 2000,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2023
14:32:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR RAMOS E MENDONCA LTDA, CNPJ/CPF:

27.117.540/0001-06, Melhor lance: R$ 390,0000
Homologado 29/06/2023

09:15:01
MONICA

BORCHART



29/06/2023, 09:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1142850&tipo=t 2/3

NICOLAU

Item: 3
Descrição: Nutrição parenteral
Descrição Complementar: Composição: Sol. Aminoácidos E Glicose, Concentração: 10% + 50%, Forma
Farmacêutica: Preparação Injetável Especialmente Manipulada,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Bolsa 2000,00 ML
Valor Estimado: R$ 618,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 618,0000 e
a quantidade de 120 Bolsa 2000,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2023
14:32:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR RAMOS E MENDONCA LTDA, CNPJ/CPF:

27.117.540/0001-06, Melhor lance: R$ 618,0000

Homologado 29/06/2023
09:15:12

MONICA
BORCHART
NICOLAU

Item: 4
Descrição: Oligoelementos
Descrição Complementar: Composição: Cr, Cu, Mn, Zn, Tipo Uso: Adulto, Apresentação: Solução Injetável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor Estimado: R$ 57,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 27,5000 e a
quantidade de 600 Ampola 2,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2023
14:32:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA
FLAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 11.888.791/0001-54, Melhor

lance: R$ 27,5000

Homologado 29/06/2023
09:15:13

MONICA
BORCHART
NICOLAU

Item: 5
Descrição: Multivitaminas
Descrição Complementar: Composição De Vitaminas: Vits: A, B1, B2, B3, B5, B6, B12, C, D, E, H, K, Outros
Componentes: Ácido Fólico, Forma Farmacêutica 1: Solução Injetável, Características Adicionais: Frasco A + Frasco B,
Adicional 1: Adulto,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Ampola 10,00 ML
Valor Estimado: R$ 102,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 29/06/2023 09:15:24 MONICA BORCHART NICOLAU

Item: 6
Descrição: Multivitaminas



29/06/2023, 09:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1142850&tipo=t 3/3

Descrição Complementar: Composição De Vitaminas: Vits: A, B1, B2, B3, B5, B6, B12, C, D, E, H, K, Outros
Componentes: Ácido Fólico, Forma Farmacêutica 1: Solução Injetável, Características Adicionais: Frasco A + Frasco B,
Adicional 1: Adulto,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Ampola 10,00 ML
Valor Estimado: R$ 94,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 29/06/2023 09:15:25 MONICA BORCHART NICOLAU

Fim do documento


		2023-06-29T09:21:04-0300
	MONICA BORCHART NICOLAU:03641318963




